
Synthèse réseau probatoire CIPF 2014
Maïs grain : grain à sécher, grain humide ou épi br oyé - Basse et Moyenne Belgique

Lieux : Chastre, Meeuwen, Naast, Sleidinge et Tonge rlo.
Mandataire ou Année d'inscription Rendement du Produit Teneur Tiges Verse

distributeur au catalogue grain à 15% semi-brut en humidité fusariées estivale
de la belge ou d'humidité du grain (5 lieux) (2 lieux)

variété européen (valeur relative) (valeur relative) (%) (cot. 5,5-9) (c ot. 5,5-9)

AGROPOLIS KWS EUR 2015 (DE) 114,1 108,3 31,6 8,0 8,5
ES METRONOM EURALIS EUR 2014 (DE) 107,8 108,8 29,1 9,0 8,0
JUVENTO KWS 2015 (BE) 106,4 109,7 27,6 8,5 9,0
MAS 29.T MAÏSADOUR SEMENCES EUR 2015 (FR) 106,2 105,8 29,3 9,0 9,0
ES CROSSMAN EURALIS EUR 2014 (NL) 105,8 107,1 28,9 9,0 9,0
1436HYB - - 105,4 106,9 28,7 8,5 8,0
ES ASTEROID EURALIS EUR 2015 (DE) 104,2 101,8 30,5 9,0 8,5
TOUTATI CS CAUSSADE SEMENCES EUR 2014 (IT) 104,0 102,6 30,1 8,0 9,0
KROISSANS KWS EUR 2013 (FR) 103,8 101,3 30,6 7,5 7,5
MONCHERIE PHILIP-SEEDS EUR 2013 (IT) 103,6 106,1 28,3 8,5 8,0
ALDUNA AVEVE EUR 2009 (PL) 103,5 102,3 30,1 8,0 7,5
P8150 PIONEER EUR 2013 (AT) 101,6 103,0 28,8 8,0 9,0
KUBITUS KWS EUR 2014 (FR) 101,4 102,2 29,1 8,0 8,5
1413HYB - - 101,3 98,3 30,9 9,0 8,5
KREOLIS KWS EUR 2013 (FR) 101,3 103,1 28,6 8,5 8,5
RGT CHROMIXX RAGT EUR 2015 (PT) 101,0 101,7 29,1 9,0 8,5
RONALDINIO KWS 2007 (BE) 100,5 100,4 29,5 8,5 8,5
LG 31211 LIMAGRAIN BELGIUM EUR 2014 (NL) 100,2 101,3 29,0 8,0 8,5
SY KARTHOUN SYNGENTA EUR 2015 (FR) 100,1 106,0 26,6 8,5 8,5
SY TIVIO SYNGENTA EUR 2015 (NL) 100,0 101,0 29,1 8,5 8,0
DKC2931 AVEVE EUR 2013 (FR) 99,5 102,1 28,2 8,5 9,0
PANVINIO KWS EUR 2014 (DE) 99,5 102,9 27,9 7,5 8,5
DKC3341 MONSANTO EUR 2014 (DE,SK) 99,2 99,4 29,4 8,5 8,5
SY AMBOSS SYNGENTA EUR 2014 (DE) 99,0 99,1 29,4 8,5 8,5
TELEXX PHILIP-SEEDS EUR 2011 (FR) 99,0 99,4 29,3 8,5 9,0
ASGAARD LIMAGRAIN BELGIUM EUR 2013 (GB) 98,4 99,2 29,2 7,5 9,0
STACEY LIMAGRAIN BELGIUM EUR 2015 (DE) 98,3 98,6 29,4 7,5 9,0
RGT AFIXX RAGT EUR 2015 (FR) 98,3 99,1 29,0 8,5 9,0
SY SALVI SYNGENTA EUR 2015 (FR) 97,3 97,5 29,5 8,5 8,0
ZIDANE AVEVE EUR 2007 (DE) 97,0 97,9 29,1 7,5 9,0
MAS 20.S MAÏSADOUR SEMENCES EUR 2014 (FR,SK) 96,3 96,4 29,8 8,5 7,5
SPYCI CS CAUSSADE SEMENCES EUR 2015 (IT) 96,3 95,1 30,1 8,0 8,5
PLENTY MAÏSADOUR SEMENCES EUR 2013 (FR,LT,NL) 96,2 98,9 28,1 8,0 9,0
SY TRIBORE SYNGENTA EUR 2014 (FR,SK) 95,9 94,0 30,5 8,0 8,5
P8079 PIONEER EUR 2014 (SL) 94,6 94,6 29,2 9,0 8,5
1430HYB - - 94,2 92,4 30,4 9,0 8,5
RGT NOAXX RAGT EUR 2015 (FR) 94,0 94,7 29,2 9,0 9,0
P7859 PIONEER EUR 2014 (NL) 93,6 94,6 28,9 9,0 8,0
1415HYB - - 93,5 93,7 29,4 9,0 8,5
SY NORDICSTAR SYNGENTA EUR 2015 (NL) 93,1 99,0 26,4 8,5 8,5
1456HYB - - 92,7 98,1 26,6 8,5 8,5
RGT MULTIPLEXX RAGT EUR 2015 (IT) 92,6 93,1 29,2 9,0 9,0
1435HYB - - 91,6 93,3 28,6 7,5 8,5

13,9 (t/ha) 1453 (€/ha) 29,2 (%) 4,0 (%) 3,1 (%)
14,0 (t/ha) 1455 (€/ha) 29,5 (%) 3,1 (%) 2,1 (%)

100 = témoins : ALDUNA, RONALDINIO, TELEXX et ZIDAN E.
Le produit semi-brut par hectare est calculé sur base d'un prix de 13,5 €/100 kg de grain à 15% d'humidité après déduction des réfactions (X 0.9) et frais de séchage sur base
des barèmes Synagra. Les résultats des variétés MAS 20.S, MAS 29.T, JUVENTO et P8079 portent sur 4 lieux.
Pour les tiges fusariées et la verse estivale, la cotation suivante est appliquée : 0-1% = 9, 1-3% = 8.5, 3-6% = 8, 6-12% = 7.5, 12-20% = 7, 20-30% = 6.5, 30-45% = 6, +45% = 5.5.

Tri sur le rendement du grain à 15 % d'humidité

Variétés

Moyenne
Moyenne des témoins = 100
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JUVENTO KWS 2015 (BE) 106,4 109,7 27,6 8,5 9,0
ES METRONOM EURALIS EUR 2014 (DE) 107,8 108,8 29,1 9,0 8,0
AGROPOLIS KWS EUR 2015 (DE) 114,1 108,3 31,6 8,0 8,5
ES CROSSMAN EURALIS EUR 2014 (NL) 105,8 107,1 28,9 9,0 9,0
1436HYB - - 105,4 106,9 28,7 8,5 8,0
MONCHERIE PHILIP-SEEDS EUR 2013 (IT) 103,6 106,1 28,3 8,5 8,0
SY KARTHOUN SYNGENTA EUR 2015 (FR) 100,1 106,0 26,6 8,5 8,5
MAS 29.T MAÏSADOUR SEMENCES EUR 2015 (FR) 106,2 105,8 29,3 9,0 9,0
KREOLIS KWS EUR 2013 (FR) 101,3 103,1 28,6 8,5 8,5
P8150 PIONEER EUR 2013 (AT) 101,6 103,0 28,8 8,0 9,0
PANVINIO KWS EUR 2014 (DE) 99,5 102,9 27,9 7,5 8,5
TOUTATI CS CAUSSADE SEMENCES EUR 2014 (IT) 104,0 102,6 30,1 8,0 9,0
ALDUNA AVEVE EUR 2009 (PL) 103,5 102,3 30,1 8,0 7,5
KUBITUS KWS EUR 2014 (FR) 101,4 102,2 29,1 8,0 8,5
DKC2931 AVEVE EUR 2013 (FR) 99,5 102,1 28,2 8,5 9,0
ES ASTEROID EURALIS EUR 2015 (DE) 104,2 101,8 30,5 9,0 8,5
RGT CHROMIXX RAGT EUR 2015 (PT) 101,0 101,7 29,1 9,0 8,5
LG 31211 LIMAGRAIN BELGIUM EUR 2014 (NL) 100,2 101,3 29,0 8,0 8,5
KROISSANS KWS EUR 2013 (FR) 103,8 101,3 30,6 7,5 7,5
SY TIVIO SYNGENTA EUR 2015 (NL) 100,0 101,0 29,1 8,5 8,0
RONALDINIO KWS 2007 (BE) 100,5 100,4 29,5 8,5 8,5
DKC3341 MONSANTO EUR 2014 (DE,SK) 99,2 99,4 29,4 8,5 8,5
TELEXX PHILIP-SEEDS EUR 2011 (FR) 99,0 99,4 29,3 8,5 9,0
ASGAARD LIMAGRAIN BELGIUM EUR 2013 (GB) 98,4 99,2 29,2 7,5 9,0
SY AMBOSS SYNGENTA EUR 2014 (DE) 99,0 99,1 29,4 8,5 8,5
RGT AFIXX RAGT EUR 2015 (FR) 98,3 99,1 29,0 8,5 9,0
SY NORDICSTAR SYNGENTA EUR 2015 (NL) 93,1 99,0 26,4 8,5 8,5
PLENTY MAÏSADOUR SEMENCES EUR 2013 (FR,LT,NL) 96,2 98,9 28,1 8,0 9,0
STACEY LIMAGRAIN BELGIUM EUR 2015 (DE) 98,3 98,6 29,4 7,5 9,0
1413HYB - - 101,3 98,3 30,9 9,0 8,5
1456HYB - - 92,7 98,1 26,6 8,5 8,5
ZIDANE AVEVE EUR 2007 (DE) 97,0 97,9 29,1 7,5 9,0
SY SALVI SYNGENTA EUR 2015 (FR) 97,3 97,5 29,5 8,5 8,0
MAS 20.S MAÏSADOUR SEMENCES EUR 2014 (FR,SK) 96,3 96,4 29,8 8,5 7,5
SPYCI CS CAUSSADE SEMENCES EUR 2015 (IT) 96,3 95,1 30,1 8,0 8,5
RGT NOAXX RAGT EUR 2015 (FR) 94,0 94,7 29,2 9,0 9,0
P7859 PIONEER EUR 2014 (NL) 93,6 94,6 28,9 9,0 8,0
P8079 PIONEER EUR 2014 (SL) 94,6 94,6 29,2 9,0 8,5
SY TRIBORE SYNGENTA EUR 2014 (FR,SK) 95,9 94,0 30,5 8,0 8,5
1415HYB - - 93,5 93,7 29,4 9,0 8,5
1435HYB - - 91,6 93,3 28,6 7,5 8,5
RGT MULTIPLEXX RAGT EUR 2015 (IT) 92,6 93,1 29,2 9,0 9,0
1430HYB - - 94,2 92,4 30,4 9,0 8,5

13,9 (t/ha) 1453 (€/ha) 29,2 (%) 4,0 (%) 3,1 (%)
14,0 (t/ha) 1455 (€/ha) 29,5 (%) 3,1 (%) 2,1 (%)

100 = témoins : ALDUNA, RONALDINIO, TELEXX et ZIDAN E.
Le produit semi-brut par hectare est calculé sur base d'un prix de 13,5 €/100 kg de grain à 15% d'humidité après déduction des réfactions (X 0.9) et frais de séchage sur base
des barèmes Synagra. Les résultats des variétés MAS 20.S, MAS 29.T, JUVENTO et P8079 portent sur 4 lieux.
Pour les tiges fusariées et la verse estivale, la cotation suivante est appliquée : 0-1% = 9, 1-3% = 8.5, 3-6% = 8, 6-12% = 7.5, 12-20% = 7, 20-30% = 6.5, 30-45% = 6, +45% = 5.5.

Tri sur le produit semi-brut

Variétés

Moyenne
Moyenne des témoins = 100
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